
年末年始を迎えるにあたって 

年の瀬が押し迫り、皆さまにおかれましては慌ただしい毎

日をお過ごしのことと思います。依然として世界中で猛威を

振るう新型コロナウイルスについては、１１月終わりに国内

で初めて新たな変異ウイルス「オミクロン株」が確認され、

県内でも２６日に１人の感染が確認されています。一方で、

町内においては９月２１日以降、３か月以上１人も新規感染

者が確認されておらず、これはひとえに町民の皆さまの徹底

した感染症対策のおかげだと感謝しております。 

さて、明日からお休みに入る方も多いと思いますが、年末

年始は忘新年会、帰省、旅行など人と会う機会が増えると思

います。特に飲食を共にする際には感染リスクを下げる工夫

をしていただきながら、穏やかな年末を過ごしていただきま

すようお願い申し上げます。 

昨年同様に今年もコロナに明け暮れた１年でしたが、１日

も早い収束を願い、来年こそ明るく健やかな１年となります

よう、皆さまと心を一つに頑張ってまいりたいと思います。

これからますます寒さが厳しくなりますが、体調管理には十

分留意され、どうか良い年をお迎えください。 

 

 

令和３年１２月２８日 

吉田町長 田村典彦 


